21. Intrate per angustam portam : quia lata porta , & spatiosa via est , quæ dicit ad perditionem , & multi sunt , qui intrant per eam . Quam angusta porta , & arcta via est , quæ dicit ad vitam : & pauci sunt , qui inveniunt eam ! *Ibid. 13. & seq.*
22. Et circuibat Jesus omnes civitates , & castella , docens in synagogis eorum , & prædicans Evangelium regni , & curans omnem languorem , & omnem infirmitatem . *Matth. 9. 35.*
23. Videns autem turbas , misertus est eis : quia erant vexati , & jacentes sicut oves non habentes pastorem . *Ibid. 36.*
24. Tunc dicit discipulis suis : Messis quidem multa , operarii autem pauci . Rogate ergo Dominum messis , ut mittat operarios suos in messem suam . *Ibid. v. 37. & seq.*
- En Ecclesia Docens Operarii nomine , Utens verò Ecclesia Messis nomine à Christo vocantur . Et quomodo operarius sine potestatis exercitio in messem turbarum : aut messis turbarum , quomodo sine obedientiæ exercitio in operarios , legem regni Christi portabunt , adimplebunt ?
25. Attendite à falsis prophetis , qui veniunt ad vos in vestimentis ovium , intrinsecus autem sunt lupi rapaces : à fructibus eorum cognoscetis eos . *Matth. 7. 15.*
26. Numquid colligunt de spinis uvas , aut de tribulis ficus ? Sic omnis arbor bona , fructus bonos facit : mala autem arbor malos fructus facit . Omnis arbor , quæ non facit fructum bonum , excidetur , & in ignem mittetur . *Ibid. 16. & seq.*
27. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos . Non omnis , qui dicit mihi , Domine , Domine , intrabit in regnum cœlorum : sed qui facit voluntatem Patris mei , qui in cœlis est , ipse intrabit in regnum cœlorum . *Ibid. v. 20. & seq.*
- En pro Ecclesia Docente officium cognoscendi ex fructibus omnes alios falsos & malos doctores , & omnibus modis impediendi : quin seminent malos doctrinæ fructus , & decipient falso verbô aut exemplô Ecclesiam utentem !

C A P U T VIII.

Lex & Disciplina Christi ad reformationem omnium Gentium in Spiritualibus & Civilibus proponitur.

§ I.

In abnegatione sui, & terrenorum.

1. Amen dico vobis: Quicumque non acceperit regnum DEI sicut puer, non intrabit in illud . *Luc. 18. 17.*
2. Et interrogavit eum quidam princeps , dicens: Magister bone , quid faciens vitam æternam possidebo? Dixit autem ei Jesus : Mandata nosti : Non occides; Non moechaberis : Non furtum facies: Non falsum testimonium dices: Honora patrem tuum & matrem. *Ib. v. 18.*
En principem Christus ut puerum decet, & interrogat: *Mandata nosti?* idque de iis , quæ ex Lege scripta sunt , & maximè principes civiliaque pacis respiciunt!
3. Quia ait: (princeps) Hæc omnia custodivi à juventute mea. Quo auditio Jesus, ait ei : Adhuc unum tibi deest: omnia quæcumque habes vende , & da pauperibus , & habebis thesaurum in cœlo: & veni , sequere me . *Ibid. v. 21. & seq.*
4. His ille auditis , contristatus est: quia dives erat valde . Videns autem Jesus illum tristem , dixit : Quam difficilè , qui pecunias habent, in regnum DEI intrabunt. Facilius est enim camelum per foramen acùs transire , quam divitem intrare in regnum DEI. *Ibid. v. 23.*
En Christus principem vocat ad regnum Ecclesiæ suæ in abrenuntiatione terrenorum : & quia ob amorem horum fugiunt regnum & regimen DEI divites terræ , satis palam declaravit. Ubi tamen unus princeps reformationem Christi non recepit: mox alter princeps publicanorum Zachæus , eandem pro se in domo sua recepit , ut supra dictum est . *Luc. 19. 5.*
5. Verumtamen vœ vobis divitibus , quia habetis consolationem vestram . Vœ vobis , qui saturati estis : quia esuriets. Vœ vobis , qui ridetis nunc : quia lugebitis & flebitis . *Luc. c. 6. 24. & seq.*
En rigor in divites cives , qui fugiunt reformari in lege Christi !